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Gazdina manierais
Pereitą savaitę, Vokietijoj pra

sidėjo didžiausieji ligi šiolei tame 
krašte įvykusieji karo manevrai. 
Juose dalyvauja per 1.200.000 ka
rių, kurie sudaro vieną iš galin
giausių pasaulio kariuomenių.

Tačiau ligi šiolei karo pratimai 
eina normaliai ir tikimasi, kad 
dirbą ūkininkai apleido savo dar
bus r susirinko į tris dešimtis kon 
centracijos punktų, rezervistams 
paskirtų. Jų vietas darbuose uži
ma moterys.

šie manevrai sukėlė didelį neri
mą kaimyninėse valstybėse, ypa
tingai, Prancūzijoj ir čekoslovaki 
joj. Ypatingai Čekoslovakijoj bu
vo bijota, kad vokiečiai, pasinau
dodami manevrais, nepadarytų ne 
tikėto užpuolimo, kaipo vokiečių 
.sudeten“ mažumų ir čekų vyriau
sybės nesutarimų finalo.

Viena iš ypatybių šiuose ma
nevruose yra ta, kad visas kraš
tas yra pastatytas karo stovyje.

BAISI KATASTROFA NEW 
YORKE

šį pirmadienį susidūrė du pože
miniai New Yorko traukimai. T- 
vyko smarkus sprogimas, o pas
kui traukiniai užsidegė. Daugel 
Keleivių liko uždaryti vagonuose, 
del ko gelbėtojai turėjo išlaužti 
geležines vagonų sienas.

Užmušta trys asmenys, gi su
žeistųjų skaičius siekia penkias
dešimtis.
VENGRIJOS SANTYKIAI SU

VOKIETIJA IR MAžAJA 
SANTARVE

šiomis dienomis lankos i Vokie
tijoj Vengrijos regentas admiro
las Horthy. Buvo labai iškilmin
gai sutiktas ir primtas. Admirolą 
lydi ministerių kabineto pirminin
kas ir užsienio reikalų ir krašto 
apsaugos ministerial.

Horthy tarėsi su Hitleriu del 
reikalavimų suderinimo. Čekoslo
vakijos mažumose pirmą vietą už
ima vokiečiai, o antrą — vengrai, 
kurių priskaitoma per milijoną.

Šis apsilankymas, kuriam pri
duodama daug svarbos, sukėlė ne
rimo tarptautiniuose diplomati
niuose ir politiniuose sluoksniuo

se.

Iš viso pasaulio
Kinijoj. — Vokiečių laivui „Hansa“ susidūrus 

su britų laivu „Ting Wu“, prigėrė 150 kiniečių. 
Vokiečių laivas paskendo. Kapitonas ir 13 jūrinin
kų išsigelbėjo.

Suvienytose Valstybėse. — trylikos New Yor
ko kinematografų septyni tūkstančiai žiūrovų tu
rėjo apleisti sales, nes buvo primesta verkiančių 
ir blogo kvapo bombų. Manomama, kad bombas 
mėtė kino teatrų darbininkų sindikatų nariai, ku
rie šiuo laiku streikuoja.

Vokietijoj. — Vokietijos Ekonominio Komite
to pirmininkas paskelbė, kad Vokietija nukrito i 
šeštą vietą, tarp valstybių eksportuojančių prekių 
Rusijon. Daromi pasitarimai, kad pagerinti vokie
čių - rusų prekybą.

Vyriausybininkų Ispanijoj. — Pradėtas pir
mas pasaulyje pašto susisiekimas povandeniniais 
laivais, tarp Katalunijos ir Valeneijos, kurdas 
skiria nacionalistų valdoma Ispanija.

Japonijoj. —■ Potvynių pasekmės Korėjos šiau
rėje tokios: mirė trisdešimts aštuoni asmenys; 
sugriauta du tūkstančiai namų; ir išnaikinti visi 
pašėlai.

Suvienytose Valstybėse. — Jūros ministerija 
paskelbė, kad trims narams pasisekė nusileisti iki 
152 metrų gilumos. Iki šiolei buvo galima pasiekti 
iki 90 metrų, bet patobulinus oro tiekimą pasiek

ta daug giliau.

Suvienytose Valstybėse. — Suvienytų Valsty
bių prezidentas Ruzveltas įsakė, kad trims karo 
laivams būtų pakeisti vardai. Dabar vadinsis: 
Argentina, Brazilija ir Urugvajus, šie laivai, 
„Geros Valios“ kelionėje aplankys minėtas vals 
tybes.

Japonijoj. — Pradėjo veikti ugniakalnis Asma, 
kuris randasi netoli Karuizawa kurortų. Iš ugnia- 
kalnio veržiasi 1600 metrų aukštumo dūmų stul
pas. Taip pat girdėti požeminiai dundėjimai.

Vokietijoj. — Įsakyta visiems žydams, turin
tiems vokiškus vardus, kad dar prieš 1939 m. Sau
sio 1 d. prisidėtų kitą, tikrai žydišką vardą, žy
dai apie ta iturės pranešti vyriausybei, nurodant 
sav ovokišką ir žydišką vardus.

Bolivijoj. — Generolas Federico Roman atrado 
svarbią žibalo gyslą pietinėje Yungos provincijo-s 
dalyje.

— Vyriausybininkų Ispanijoj. — Barcelonos 
mieste atnaujintas Rabinų Teismas, kuris neveiku 
ilgus metus nuo žydų išdeportavimo iš Ispanijos. 
Pirmininkauja rabinas Coriat, buvusis Ceutos žy
dų bendruomenės pirmininkas.

Vokietijoj. — Smarkios liūtys padarė daug nuo
stolių visame krašte. Constanzos ežeras išsipylė, 
užsemdamas kelius miestus. Liudan miestas randa
si visai apsemtas.

Suvienytose Valstybėse. — Iš vieno laivo, sto
vinčio New York uoste, buvo išvogta opiumo už 
penkis šimtus tūkstančių dolerių vertės.

Liepos 10 d. Klaipėdoje ¡vyko didžiulė dainų šventė, kurioje, tarp įvairių 
Lietuvos chorų, dalyvavo ir Čikagos lietuvių choras ‘’Pinr.yn“.
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Ko Nori Tuomi Pasiekti „Lietuvis“?
Mes visą laiką manėme, kad Brazilijoj išeinantis lie

tuvių kalboje laikraštis „Lietuvis“ yra mūsų laikraščio, „Pietų 
Amerikos Žinių“ geras bičiulis ir tautiško darbo talkininkas, 
tačiau labai apsirikome. Mat „Lietuvio“ redaktoriaus p. Van
cevičiaus visai kitaip suprantama apie tautiškumą. Jo many
mu, tai tik tie tautininkai geri, kurie gauna iš Lietuvos litų, 
t. y. pats Vancevičius, Šalčius ir visi kiti, kurie tik litiena te
pami.

Kada p. Vancevičius po apsilankymo Argentinoje savo 
redaguojamame „Lietuvy“ begėdiškai apšmeižė „P. A. Žinias, 
o išgyrė mūsų kolonijos komunistų organą „Momentą“, ku
ris vagina lietuvių Tautos Vadą ir visą Lietuvos Tautinę Vy
riausybę, tai mes nekreipėme dėmesio, nes manėme, kad šį 
bernioką privertė taip pasielgti aukštesnis už jį asmuo, suriš
tas su jo 'paties pilvelio reikalais. Tačiau matydami, kad „Lie
tuvis“ nesiliauja šmeižęs „P. A. Žinių“, randame reikalą atsi
liepti. Juk visi žinome, ko p. Vancevičius mūsų kolonijoj 
slankiojo pirmu kartu. Jis buvo užėjęs ir mūsų laikraščio re
dakcijom Bet jam čia buvo pasiūlyta, ne apie „Išvien“ reda
gavimą galvoti, o ieškoti fabrike darbo, kurio surasti buvo ža
dėta padėti. P. Vancevičius Į ši pasiūlymą štai ką atsakė: „Aš 
galiu pragyventi vientik iš .Lietuvos Aido“ už savo raštus, o 
antra aš nefiziniam darbui esu leistas ant svieto“. Davė sup
rast kad jis yra didelis Ir labai didelis asmuo ir kad jam fi
zinio darbo pasiūlymas, yra „skaudus Įžeidimas“ jo asmens. 
Tuomi šio bernioko vizitas pas mus ir užsibaigė.

Aišku, jis atvykdamas antru kaitų į mūsų koloniją gal
voj.) parodyti savo „didybę“. — Redagavo „Išvien“, lankė 
n i -u k ilonijas ir matydamas, kad jo „didybės“ niekas neno

ri p ip..z-mi. dingo vėl iš mūsų kolonijos. Ar jis čia dar pa
grįš ar ne, tai nėra žinios, tik tiek mums žinoma, kad jis sa
vo žygiais ir per „Lietuvį“ daug nusipelnė mūsų kolonijos ko 
munistimam gaivalui ir jų globėjui min. Jonui Aukštuoliui. Ir 
jei kada jis čia vėl atsibalados, tai nebereikės nedavalgiusiam 
po Buenos Aires gatves slankioti, kaip kad jam pirmu kartu 
teko, o Aukštuolis sutvarkys jo ekonomiškus reikalus iš 
kolonijos pašalpų. Tai yra nelaimė visai mūsų tautai, 
kad mes turime tokių gaivalų kaip Aukštuolis, Vancevičius, 
Šalčius ir kiti lietuvių tautos kirminai.

Argi niekad neišgirs mūsų balso broliai Lietuvoje ir 
nepareikalaus savo Tautinės Vyriausybės, kad ji patikrintų sa
vo atstovus užsienyje ir nešelptų tokių gaivalų kaip Šalčius, 
Vancevičius ir jiems panašių!? Argi dar neaišku Lietuvai kur 
mūsų kolonija stumiama virš minėtu ponų!? Mes turime di
džiausią gėdą kęsti nuo savo mylimos Tėvynės atstovų, ku
rie norėdami paminti po kojų mūsų kolonijos tautišką sąjūdį 
stato priešakio „liaudies teatrą“, kuris nei vieno parengimo 
dar nėra suruošęs, kuriame nebūtų buvę šmeižiama visa kas 
tik tautiška ir mūsų tautai brangu. Nors kenčiame, bet kant
riai laukiame šių nenormalumų galo ir tikimės greit sulaukti. 
Jei nesulauksime iš Lietuvos pusės greitos pagalbos, ir įsiti
kinsime, kad nuo mūsų tautiškų jausmų Lietuva jau nusigręžė, 
būsime priversti ieškoti savo dvasiai paguodos antroje savo 
Tėvynėje Argentinoje ir likti neatsakingais už čia gimusios 
kartos visišką suargintinėjimą.

Mes nėjome ir neisime į tokią kolonijos „tarybą“, kuri 
yra suorganizuota grynai iš komunistinio raugo, kad ir Lietu
vos Pasiuntinybės globojama. Ne vien dėl to mes ten neisi
me, kad nedaryti negarbės savo tautai, bet ir dėlto, kad nenu
sikalsti vietos Tautinei Vyriausybei. Manome, kad 
dar nepamiršo kolonija rytojiečių laikų, kada už jų nuopel
nus buvo lietuviams uždarytos į daugeli fabrikų durys. Šian
dien vėl tie patys mūsų koloniją pradėjo terorizuoti ir naikiu 
ti kas tautiška, dora ir kultūringa. Kad blogos valios žmonių 
buvo, yra ir bus, tai nestebėtina. Bet tas stebėtina, kad prieš 
juos, šiais XX amžiaus laikais, norima nusilenkti, o kas pasi
priešina, tas norima apšaukti blogiausiu žmogumi. Šie laikai 
dabar vyksta mūsų kolonijoje.

Dar pagrižtant prie p. Vancevičiaus, norėtųsi jam pa
tarti, kad jis mažiau rūpintųsi Argentinos lietuvių laikraščiais, 
o atsiskaitytų su tais Lietuvos piliečiais Brazilijoje, iš kurių 
paėmęs sunkiai uždirbtus pinigus persiųsti į Lietuvą, nuk
niaukė savo leikaiams. Be to. mums nesuprantama ir šr p. 
Vancevičiaus politika, kad jis Brazilijos visus kairiuosius ata
kuoja, o Argentinos giria. N.

ay en vez de 

gastar aceite,

G NI NNÍII!
T
"■A fricción de las piezas destruye el motar 
como si en realidad se limara todo el meca
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceite. Use MOTORMOVIL YPF, que por su ex
clusivo proceso de refinación no forma residuos. 
Le aseguramos que el MOTORMOVIL cuidar<i 
Su coche.

■
LUBRICA M

- .

-

MOTORMOVIL

Lietuvoje
— Kaune sėkmingai pasibaigė 

Lietuvos, Vokietijos, Latvijos ir 
Estijos geležinkelių eilė klausimų 
kaimyninių geležinkelių susisieki
mui tvarkyti ir tobulinti.

— Ties Dotnuva buvo nusilei
dęs vokiečių kariškas lėktuvas. Iš
aiškinus, kad tai buvo lėktuvas 
paklydėlis, jis grąžintas Vokieti
jai.

— Lietuvos radiofono orkest
ras su kai kuriais operos daininin
kais. Palangoje ir kituose pajūrio 
kurortuose ruošia eilę simfoninių 
koncertų.

—Paštų valdyba išleido keturiu 
rūšių pašto ženklus Tautinei Olim
piadai paminėti.

—Kaune mite dailininkas P. Ja- 
nulionis, pastaruoju laiku buvęs 
vienos valstybės gimnazijos pie
šimo mokytojas.

— Paminklinės Prisikėlimo baž
nyčios statybos darbai sparčiai 
vykdomi. Tačiau šiemet bažnyčia 
dar tur būt nebus baigta, ir jos 
pašventinimas įvyks tiktai atei
nančiais metais.
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iš LIETUVOS SLĖNIŲ JOVARAS

Kada gyvenimas prasideda...

SMARKI AUDRA
Pro Krekenavą praėjo didelė 

audra su ledais. Daugeliui ūkinin
ką nunešti stogai, apgadintos tro
bos, o vietomis visai išmušti pasė
liai. Nuostoliai gan dideli.

BAIGIASI ŠIENAPIŪTĖ
Pagėgal. Gražiose Nemuno lan

kose ties Tilže, Ragaine, Vinge ir 
kitose vietose didieji šienapiūtės 
darbai jau baigiasi. Nors šių metų 
pavasaris nedavė potvinio ir ne
žadėjo geros žolės, bet pievos pa
šėlę neologai ir ūkininkai džiau
giasi gera šieno daga. Pereitos 
savaites kelių dienų lietus buvo 
šienautojus išgąsdinęs, bet, pra- 
gieurejus ir saulutei nusišypsojus, 
šienautojai savo skubius darbus 
baigia sėkmingai. Kur anksčiau 
buvo tūkstančiai šieno piovėjų ir 
greoejų, uabar matyti tik kur ne 
kur likusi kupetaitė šieno, ar dar 
neplautas rėželis, šieną čia visi 
piauna ir grėbia tik su mašinomis. 
Ir darbas eina gana sparčiai, šie- 
napiutė visame Nemuno slėnyje 
yra juomi tuo, kad čia atvyksta 
šienauti iš tolimos Prūsų Lietuvos 
uz 20 — 40 kilometrų. Iš Lietuvos 
čia taip pat gana tolimų kampų at
važiuoja.

DALGIU PASIMOVĖ
Plaudamas šieną del šeimyninių 

nesutikimų tyčia dalgiu, perplau
damas sau kaklą ir gerklę, pasiplo
vė Simno miestelio gyventojas 
Paulauskas. Nelaimingasis greito
sios pagalbos automobiliu buvo 
skubiai nuvežtas į Alytaus apskri
ties ligoninę, tačiau, nutekėjus la
bai dideliam kiekiui kraujo, atgai
vinti nepavyko. Prieš nusižudyda- 
mas, Paulauskas paliko raštelį, 
kuriame sakosi žudąsis dėl šeimy
ninio nesugyvenimo, jis buvo ne
vedęs jaunas ir gyveno pas tėvus, 
gana turtingus Simno miestelio 
ūkininkus.

iš PAŠTO ŽENKLŲ SUSEKĖ 
VAGIS

Liepos mėn. iš 7 į 8 naktį buvo 
apiplėšta Adomynės bažnytkaimy
je vienintelė krautuvė ir ten pat 
buvusi pašto agentūra. Vagys pa
rné ne tik pinigus ir prekes, bet ir 
pašto ženklus. Viso buvo išnešta 
už apie 500 litų įvairių daiktų. Ka
dangi iš Adomynės pašto agentū
ros buvo pavogti senesni pašto 
ženklai, kurių kiti didesni aplinki
niai paštai jau nebeturėjo, tai po
licija įprašė paštus sekti su tokiais 
ženklais pasirodančius laiškus bei 
kitokią korespondenciją. Po kelių 
dienų Kupiškio pašte buvo įmes
tas laiškas kaip tik su tokiu ženk
lu, kokie buvo pavogti iš Adomy
nės pašto agentūros. Išaiškinus pa 
sirodė, kad to laiško siuntėjas y- 
ra J. Ragauskas, Kupiškio m. gy
ventojas, anksčiau pabėgęs iš a- 
reštinės, paskutiniu laiku polici
jos ieškomas. Tada policija pradė

jo atydžiau sekti, š. m. liepos 14. 
d. vėlai vakare policija nuvyko į

| Aukštupėnų kaimą pas Kutelytę, 
' kur tikėjosi rasti nusikaltėlį. Atsi
tiko taip, kad vienu kartu prie tų 
pačių namų atvyko ir policija ir J. 
Ragauskas. Jis dar bandė bėgti ir 
tamsoje pasislėpti, bet buvo su
čiuptas ir areštuotas. Sulaikius pa
aiškėjo, kad J. Ragauskas Adomy- 
nje krautuvę apiplėšė kartu su sa
vo broliu St. Ragausku ir vogtus 
daiktus paslėpė pas sakytą Kute- 
,ytę.

Putriai, Pasvalio valse, šio kai
mo gyventojas K. Ušvila yra visai' 
oe šviesybės, tačiau kai kuriuos 
garbus padaro geriau ir už ma
lančius. Sakysime, jis labai gerai 
nubruka linus, šventadienį vienas 
nueina į bažnyčią (apie 2 km.) ir 
t. t. Be to, jau 10 metų kai verčia
si akmenų skaldymu, šioj apylin
kėj jis plačiai žinomas kaip ge
riausias akmenų skaldymo specia
listas. šešėlis.
JAU PRASIDĖJO ŠIENO IR DO

BILŲ PIÜTIS
Vilkaviškio apylinkėse prasidė

jo šieno ir dobilų piūtis. Dobilų 
derlius šiemet vidutinis, bet šieno 
visai menkas. Tačiau tenka paste
bėti, kad pagerintų pievų žolė ir 
patręšti dobilai yra visai geri.

PRASIDĖJO PLUKDYMAS Iš 
LENKIJOS

Liepos 16 d. pagal susitarimą 
prasideda plukdymas ir garlaivių 1 
susisiekimas tarp Lietuvos ir Len
kijos. Iš patikimų šaltinių mums Į 
teko patirti, kad Lenkija šiam 
plukdymui ir susisiekimui nėra pa
siruošus.

— Kaune viešėjo devyni vengrų 
laikraštininkai. Jie, būdami Lie
tuvos laikraštininkų svečiai, pa
sisėmė medžiagos iš Lietuvos gy
venimo. Tsb.

Vetui aš ieškau tavo vardo muzikos garsuos, kurs 
savo mylimajai aukodamasis, lieju savo sielos skun
dą...

Jei pamatyčiau jūroj laivelį, kurs lėktų prie tavęs, 
aš tikrai būčiau tavo glėbyje...

Žinau, tu tikrai ateisi, sveikinsi mane nuliūdusį iš 
pasilgimo...

Muzikos garsai palytės tavo žingsnius, pabelsi į ma
no klausą, kad žinočiau, kad tu tikrai ateini...

Neateik, mieloji mano, kai mano siela verkia...

Aš uždraudžiau mėnuliui šypsotis per naktis...

Užprašiau gėles, kad jos nepražįstų mano nuliūdime...

Nors mano pasaulis laukia tavęs ir kartu nerimauja 
dėl tavo atėjimo...

Tamsa man suteikė ramybę, argi tu galėtum išdrįsti 
ją atimti?..

Neateik mano nubudime...

» •
Tamsoje dvi šmėluojančios rankos nuskynė du žie
du, kurie vos tik pražydo...

Tu žinojai kas skynė, nebarei jo, tylėjai išbalusi, 
lyg Pats stiebelis be žiedo...

Sek, saugok nuskintuosius žiedus...

Ligi šiolei klausei manęs, ir dabar paklausyk...

Tavo gyvenimas atrado mane nelaimingą, o palikai 
laimingu, nes žinojau, kad tikrai sugrįši savo laimės 
pasiimti...

DIDELĖ AUDRA UTENOJE
Neseniai Utenos apskr. siautė 

didelė audra. Audra pridarė mil
žiniškų nuostolių. Sugriauta labai 
daug namų ir sunaikinta daug pa

sėlių. Apskaičiuota, kad audra 
padariusi 65.000 litų sumai nuos
tolių. Nuo audros nukentėjo 94 
ūkininkai.

Senovės Diena Seirijuose Alytaus apskrityje. Viršuje iškilmėse! 
išsirikiavusios Įvairiu organizacijų vėliavos apacioje-iški'mirgai 
sutirkanas niinistias piindninlas kuu. Vladas Mircras.
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VLADAS VESELAUSKAS.

Visuomenine santvarka.
(Tęsinys iš pereito numerio)

Strepsiadas nutaria pats eiti į Sokroto namus. Jis 
beldžias i duris. Ateina vienas iš Sokrato mokinių ir ba
ra Strepsiadą už tai, kad jis kliudo filosofui dirbti.

„Sokratas ką tik išmatavo—sako jis—kaip aukštai 
šokinėja blusa.

Strepsiadas nustebęs.
Bet tai ne visa.
„Argi ne tas pats Sokratas surado, kad uodai dai

nuoja pasturgaliu. Jis būtų išskaičiavęs mėnulio dydi ir 
judėjimą, jei driežas, buvusis tuo laiku ant namų stogo, 
kaip tik ant filosofo galvos, nebūtų pasielgęs su juo la
bai ir labai nemandagiai1,

„Atidaryk greičiau—sako Strepsiadas —mane trauk 
te traukia į tą mokyklą‘•.

Galų gale Strepsiadas įėjo i namus ir štai kokių 
keistų dalykų jis pamatė: vienas filosofų stovi su nuleis
tomis akimis ir tyrinėja požemių paslaptis; kiti apsisukę 
nugara į dangų, mokinasi astranomijos.

„Štai tas, kurs sėdi pakabintam krepšy, ir yra pats 
Sokratas“—paaiškina mokinys.

Strepsiadas prašo Sokratą išmokyti jį tos kalbos, 
kurios pagalba jis galėtų nebemokėti savo sko!ų, o už tai 
dievai jam atlyginsią.

.Dievai, sako Sokratas, nieko mums nereikia. Tik
rus dievus aš tau tuojau parodysiu...

Nustebusiam Stiepsiadui Sokratas rodo amžinus, 
skaidrius debesius, moteriškių pavidalo

„Štai tikrieji dievai —tęsia filosofas.—Savo drėgnu
mu jie maitina sofistus, šarlatanus, frantus, besipuikuo
jančius savo žiedais, eilininkus, pseudofilosofus, vienu 
žodžiu, tinginius, padaužas, niekšus, kurie be paliovos 
degina jiems fimiamą savo kalbomis ir dainomis.

Strepsiadas pasirodo netikęs mokslui, jr jam pasise
ka Įkalbėti savo sūnų nueiti i tą mokyklą.

„Jį išmokyt dviejų kalbų, sako Strepsiadas, rody
damas Sokratui savo sūnų, geros ir blogos, jis geriau 
supras, negu aš“

Čia kalba Teisingoji kaba, kaipo oratorius ir sako: 
„Tuo laiku, kai mane dar gerbė ir mokė kikltmo, 

tai reikalavo, kad miesto vaikai visi basi eitų grupėmis į 
mokykla, nors sniegas kristų, kaip miltų oulkes. Tuomet 
dabojo, kad būtų užlaikyti mandagumo reikalavimai, kad 
sąžinė būtų gryna ir papročiai dori.

Tokiu auklėjimo būdu ir.ts išaugircm Maratono 
vyrų kartą. Todėl jaunuoli, drąsiai išrink mane stipriau
siu tiesos gynėjų. Tuomet tu išmoksi niekinti mugės drą 
sumą ir išsilepinimą galėsi rausti matydamas niekšybę, 
mokėdamas apsaugoti savo gaibc nuo ižeioimo. Tu nenu 
sidėsi prieš savo tėvus, nepadaiysi n ekami nieko bloga, 
laikysi savo vardą nesuteptą. Tuomet tu pilnas sveikatos 
su noru lankysi gimnastiką. Nesibylinėsi, kaip oabaritnė 
mūsų jaunuomenė, dėl niekniekių. Priešingai, lankydamas 
akademiją, su žaliu lendrės vainiku ant galvos vaikštinėsi 
maslinų girelėj kartu su savo draugais ir gėrėsiei kvepin- 
čiu oru gražią vasaros dieną kada maloniai šne
kučiuojasi tarp savęs vikšnos ir činaros“.

Po Teisingosis kalbos kalba Neteisigcji. „Tu g ri 
kuklumą aš gi visai priešingos nuomonės. Tik pamanyk 
kiek linksmybių diaudžia mums ši dciybė. Moitris, kor
tos vynas, nuo to visa mes turime atsisakyt. Koks gi ma 
lonumas bus iš gyvenimo, atėmus visa tai? Paklausyk ma
ne: linksminkis, šokinėk, žaisk ir nieko nelaikyk per paže 
minimą. Jei vyras pamatys tave jutiminiuose santykiuose 
su jo žmona, tu ramiai tvirtink: „Čia nėra nieko bloga, 
nes pats Zeusas buvo labai mandagus su moterims, kaip 
gi aš po to, paprastas mirtingasis, būsiu aukščiau už die
vus?“ Bet tuomet ma e vadins ištvirkėliu! Kas per nelai
mė? Pasakyk gi man kokia mūsų advokatų dauguma? 
Visi jie nedori. O poetai? Tas pat. O tautos atstovai? Ir
gi L t-“.

Fidipidas, galutinai N. teisingos kaltes įtikintas, 
pradeba mokytis visų gudrumų.

Jis baigia mokyklą ir išmoko tėvą, kaip atsikratyti 
nuo skolų.

Sksltvk ir įlatiBk dldžlaosl Piety herlkoi 
laikrašti “Oiity Amerikos Žinias“ Sofoms irę 
numerata J pesai. Lietíivcn I petal.

COMPAÑIA MARITIMA BELGA
(Lloyd Royl) S. A

Laivokartes ten ir atgal Bi K ¿uno
Kainomis Kuo Žemiausiomis

KVIETIMAS IŠ LIETUVES
Laivai išvyksta kas 15 dienų

PIRMIEJI IŠVYKS 
Laivakortės į Lietuvą 3 klases $ 310 
Atsikvietimui iš Lietuvos S 340

Av. L. N. Alem 491 - 95 Bs. As
U.T. Retiro 5274 ir 5275

Agentai MONTEVIDEO mieste 
Christopheisen y Cía

25 AGOSTO 358, Montevideo

Agentai ROSARIO mieste 
J. C. Lea

SANTA FE 1378 Rosario í
' 111111111111111

nRAUGIŠKAS PRANEŠIMAS
■

‘ Geriausias kursas
TAMSTOS PINIGINĖMS PERLAIDOMS i 

siunčiamoms jūsų giminėms
Didžiausias saugumas

TAMSTOS INDELIAMS MŪSŲ
TAUPOMOJ KASOJE

Kainos be konkurencijos
LAIVAKARTĖMS Į LIETUVA IR ATSI-
VIETIMUI Iš TEN

visomis laivų Kompanijomis
Ta yra nauda kuria teikia Tamstai

LIETUVIŲ SKYRIUS

Buenos Aires Skyrius

Centreline ¡staiga: Agencija Nr. 1:
Bme. Mitre 234 Corrientes 1900
kamp. 25 de Mayo kamp. Rio Bamba
PINIGINES PERLAIDOS I LIETUVA papigintomis per 
siuntimo išlaidomis ir be atskiro mokesnio už oio paštą.
LAIVOKARČIU PARDAVIMAS į Lietuvą ir atsikvieti 
mui iš ten pigiaus emis kainomis ir ant giliausių laiVų

SUIMTAS ŽMOGUS, KURIS GĄS-1 galiau apie šį dalyką sužinojo kri- 
DINO KITUS LAIŠKAIS į minalinė policija. Kriminalinė poli 

Kaune vienos stambios įmonės cija pradėjo sekti laiške nurodyta 
buhalteris gavo, grasinamąjį laiš- vietą. Pagaliau policijai pasisekė 
ką. Laiške buhalteris buvo reika- šį laiškų autorių sulaikyti. Paaiš- 
laujamas į tam tikrą vietą padėti j kėjo, kad tai būta gerai žinomo nu- 
2/2 tūkstančio litų. Pradžioje šis - sižengėlio Adolfo Paškevičiaus, 
laiškas sukėlė skanaus juoko,.bet Paškevičius dabar suimtas ir pa- 
kada buvo gautas antras tokio tu- talpintas kalėjimam Jis yra kilęs 
rinio laiškas, tai buhalteris susirū- ■ iš Baisiogalos valse., Sirutiškių k. 
pino ir manė pildyti įsakymą. Pa-
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Požeminis
(Tęsinys iš praeito num.)
Bet dar ne visą žemės 

pragarą matėme. Ten, kur se
niau prerijose plaunamos n.aši 
nos sukiojos — dabar dykuma, 
kur didžiulės galvijų bandos 
ganėsi — niūri vienuma, kur 
miškas žaliavo — dabar tik 
nuogi medžių kamienai besi
stiebia i dangų. O ten, kur 
seniau vėsus upelis sroveno, 
dabar veidas vanduo iš pože
mių fontanais trikšta. lai taip 
nupliko ir ištuštėjo, didesnis 
nei 60 kvadratinių kilometrų 
žemės plotas. Naktj daugelyje 
vietų matyti ugnies piosvais- 
tės: skersai ir išilgai siaučia 
viską naikinanti ugnis Žemės 
paviršius sutruko: vienoje vie
toje atsivėrė kelių centimetrų 
pločio plyšiai, o kitur jų nė 
peršokti negalima.

Ugnis keliauja tolyn tolyn. 
Šimtai dūminių vėliavų, kurios 
daug aukštesnės už šešių auk
štų namus, po žemėmis viešpa 
tauja pragaras. Aukštyn purkš
čia verdančio vandens srovės, 
iš to tolo jaučiamas biaurus 
degančios sieros kvapas. Daž
nai išsiveržia aukštyn ugnies 
stulpai, bet jie tuoj vėl dings
ta palikdami žemėje skyles, 
Į kurias drąsiai galėtų Įvažiuo
ti didžiuliai prikraukti vežimai.

1 požemini pragarą nu
kreiptos visų akys, jam nuga
lėti sumobilizuotos visos jė
gos. Šio pragaro šlaite seniau 
buvo Straitsville miestas, ku
rio gyventojai nebegalėjo ilgai 
niui pakęsti požeminio dunde
sio nei aitrių dūmų nuolat 
sveikinančių gyventojus. Todėl 
atokiau nuo šio miesto, kurį 
kiekvienu momentu pragaras 
praryti rengiasi, Įsikūrė Nauja 
sis Straitsville.

Su požemine ugnimi ko
voti neapsokamai sunku, ta- 
čaiu dar ir šiandieną, naudo
jant patikimiausias kokias tik 
žmogaus protas sugalvojo, 
priemones, stengiamasi ją nu 
galėti. Jau netrukus po pimo 
ugnies išsiveržimo bandyta jį 
užtroškinti aklai uždaiant vi
sus įėjimus į poženį, tačiau 
veltui. Lyg tyčia ugnis išsiveržė 
naujose vietose, prarydama 
net upes. Vanduo ugnies ne
tik negesino, bet d«i piagariš- 
kesni vaizoą sukėlė: iš žemės 
ėmė kilti tiršti gaiai padaryda-

Pragaras 
mi dar daugiau naujų kraterių 
Čia vėl ugnis gaudavo oro 
ir dar smarkiau liepsnodavo.

1900 metais buvo įsteigta 
speciali akcinė bendrovė ko
vai su požeminiu pragaru. 
Trys broliai Jonesai nusipirko 
netoli degančiojo požemio apie 
400 ha žemės ir pradėjo ko
voti. Bandė ugnį cheminėmis 
priemonėmis užgesinti, bet ne
pasisekė. Tada jie iškasė pože 
minius tunelius ir juos išmū- 
lyję plytomis pripylė pelenų, 
tačiau ir tai nesulaikė ugnies 
veržimosi — ji prasiveržė ir 
jro pelenu ir plytų užtvaras. 
Broliai Jonesai, išmetę kelis 
šimtus tūkstančių dolerių, pa
sidavė požeminio pragaro va
jai.

Taip ugnis vėl veržėsi pir
myn, nesutikdama jokių klučių. 
Dabar jau nustatyta, kad iš 
šios vietos, kur jį „dabar pože
myje siaučia, į į naujus ak
mens anglių klodus persimes 
net trimis keliais: į vakarus 
nuo Naujojo Straisville į pie
tus ir rytus.

Prieš metus vėl prasidėjo 
milžiniški darbai šiems tr'ms 
keliams uždaryti. 350 vyru, 
kalnų inžinieriaus Jameso R. 
Cavanaūgho vadavaujami, daro 
naujas milžiniškas užtvar as, 
kurios turės griežtai įsakyti ug
niai: tik iki čia, o toliau nė 
žingsnio

Trumpiausia užtvara jau 
baigta, jos ilgis apie 200 met 
ru, požen inį akmens anglių 
klodą, t. y. taka, kuriuo ugnis 
gali prasiveržti, perkerta pačio 
je siauriasuioįe vietoje. Ten jis 
yra tik apie 3,5 mtr. aukščio 
ir tiek pat pločio. Jei šios už
tvankos sugebės atliki uždavi
nį, bus išgelbėta apie milijo
nus tonų anglių.

Dvi kitos užtvaros yra 
daug ilgesnės. Viena jų apie 
1.800 metrų o antia — 1 CCO 
metrų ilgio, ir nuo 50 iki 60 
metrų aukščio

Cavanaūgho žmones lydi 
neapsakoma laimė. Jų pasiseki
mą galima vadinti stebuklu nes 
dar iki šiam laikui neužklupo 
jokie netikėtumai. Dažnai visai 
netoli jų išsiveržia vandens ir 
duju srovės juos apipil a pur
vai, angliarūkščio dujos su 
siera sumišęs vanduo m kitos 

Pabaiga 1 1 pusi.

Anilinas COLIBRI

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

KVIEPALŲ PARDUOTUVĖ IR KIRPYKLA

STASIO BOGUŠA

Visų rusių kviepalai parduodami žema kaina, mandatui patar
navimas, kviečių visus lietuvius atsilankyti. Galima 
gauti pasiskaityti visų vietos ir Lietuvos — žurnalu 

ir Laikraščių be jokio makesnio.

Calle NUEVA YORK 4707 BERISSO, F. C. S.
— — j '■ .

Cía Internacional de Viajes
San Martin 56 - Bs. Aires

Pigiausios laivakortės išvykimui ir giminių atst- 
kvietimui parsiduoda Tarptautinėje Kelionių 
Kompanijoje. Taip pat parduodame laivakorte»

i š s i m o k ė j i m u i 6, 10 ir I 5 • kai mėnesių

a, i

ĮSIDĖMĖKIT
gerai

AUTOMOBILIU TAISYMO
DIRBTUVE

JONO F0V1L0NI0
A v. Pavón 69. Avellaneda

Taisomi įvairiausių rūšių automobiliai, sunkvežimiai ir t.t.
Livri euUDiiihų Lti i i r 1 v <r r ivrirlri kieijkilėa
tik į :i < c I i r ę i < s it ; i < r < 1 .1 i i gi til ai, geiai | 
palaisytis ir dar už pigesrę la ia, le lt. da- giliau. I

SKAITYK P. A. Ž I N I A S
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Nuotrupos
ČIGONAMS GALAS VO 

KIET1JOJE
Lenkų spauda rašo, kad 

Vokietijos vyriausybė nuspren 
dė steriliziuoti visus Vokieti 
joje gyvenančius čigonus. To 
sumanymo iniciatorium buvo 
Beleburgo miesto, Vestfalijo- 
pe, burmistras Dr. Guenthe- 
ris. Mat, toje apilinkėje kaip 
tik gyvena daugiau čigonų. 
Sterilizacija norima užkirsti 
čigonų prieaugli. Tikimasi tuo 
jbūdu pasiekti, kad per keletą 
dešimtmečių išmirs Vokietijo- 

e visi čigonai. Nacionalsocia
listų partija pritariusi tam su
manymui. Netrukus jis bū
siąs vykdomas visoje Vokietijo 
je.‘

AR VORATINKLIS KAM 
NORS TINKA

Medžiaga, iš kurios voras 
dirba savo tinklą, tinka ir au
diniui (tekstilių:). Tačiau ko
merciniu atžvilgiu neužsimo
ka. Vienam svarui siūlų, kurie 
tiktų audiniui, reikia nemažiau 
27.648 vorų darbo, tiek pat 
šilko siūlų pagamina 2.304 šil 
kvabaiiai. Yia ir kitų sunkeny 
bių. Jei vorai gamintų mums 
siūlus audimui, reiktų saugoti 
juos, kad jie tarpsusavy nesi 
muštų ir neėstų vieni ki
tus, ir dėlto visi vorai turėtų 
būti moteriškos lyties. Be to, 

vorai nelaisvėje neaudžia savo 
tinklelių taip gerai, kaip laisvė 
je. 1710 metais prancūzas Ra 
amuras bandė komerciškai iš
naudoti, vorus dėjo juos tam 
tikrose vietose paruoštose vo
ratinkliams austi, po 50 vorų; 
ilgai netrukus, stipresnieji su
naikino ir suėdė silpnuosius... 
Buvo bandymų dirbti kojinės 
iš v arotii kliu
RENTGEN SPINDULIAI

IR REUMATIZMAS.
Reumatizmo pasekmės kaš

tuodavo Anglijos geležinkelie
čių draudimo bendrovei milijo 
nūs svarų permetus ■— reuma
tizmą galima p; vadinti tautine 
anglų liga. Dabar tūkstančiai 
gelžkeliečių, kuriems tarnybo 
je' tenka pakelti ypač daug 
šalčio, vėjo bei drėgmės, turi 
galimybę savo butuose būti 
veikiami Rentgeno spindulių, 
kas 90 atvejų iš 100 davė ge
riausių vaisių. Nežiūrint Į paly 
ginti gana aukštą gydymo Ren 
tgento spinduliais kainą drau
dimo bendrovė, ėmusi taikyti 
savo klientams ta metedą su
taupo kasmet po 26 svarus 
kiekviena.

Rentgeno spinduliais gy
dant reumatizmą pavyko išgy
dyti labai jau Įsisenėjusią ligą.

^Menkiau sergantiems pakanka, 
I kad ir trumpo Rentgeno spin 
dūliais veikimo.

PRIVALOMAS KRAUJO 
ANALIZAS

Jungtinėse Šiaurės Ameri 
kos Valstybėse nuo š.m. lie 
pos mén. 1 d. Įsigalioja įstaty 
mas, pagal kurį kiekviena su
situokiančių pora prieš vestu
ves privalo padaiyt būtinąjį 
savo kraujo analiza. Todėl bir 
želio mėn. 30 d. New Vorke 
buvo užregistruota nclóOO san 
tuokų: 600 sužadėtinių porų 
skubėjo susitu kti prieš liepos 
mėn. 1d., kad išvengtų ne vi
sai malonaus formalum: krau
jo analizo.
KAIP ILGAI GYVENAME 

PO MIRTIES
Pastaraisiais metais medi

cinos mokslas padarė didelę 
pažangą gyvybės ir mirties 
klausime. Vienas svarbiausių 
išradimų, tai kraujo pe> lieji 
mas iš mirusio žmogaus kūno 
į gyvąjį. Mirus žmogui, krau
jas jo dar per 18 valandų ro
do gyyvbės ženklus.

Taip pat ir kitos kūno da 
lys ne greit “užmerkia akis. “ 
Pav. smegenys po žmogaus 
mirties dar gvvos per dešimtį 
minučių; širdies raumemys — 
dvidešimts minučių; akys — 
trysdešimts mini čių ausys — 
valanda; kaulai — trys dienas 
oda — penkias dienas.

NUSIKA3IMA1 PAGAL 
TIKĖJIMĄ

Paskelbtos statitikos rodo, 
jog 1937 metais Lenkijos bu
vo nuteista 526,076 prasikal
tėliai. Iš jų 362,092 priklausė 
Romos - Katalikų tikėjimui, 
59,225 provoslovų, 49.7C4— 
unitatu, ir 42^73 —žydų, 10, 
072 — ptotesfonų ir 2,514 as 
menų kitokio tikėjimo.

Taigi iš čia matome, jog 
tikėjimai nėra galutinai stipri 
atspara, kad sulaikyti žmones 
nuo iva'riu prasižengimu.

“ŠALTOJI“ ELEKTROS 
ŠVIESA

Filadelfijoje, Amerikoje 
viena fitma pasiskelbė išradusi 
“šaltą“ elektics lemputę, ku
ri esanti du šimtus kartu 
šviesesnė už paprastąja. Pra
monininkai aiškina, kad pa
prastosios elektros teikiamos 
energijos 97 pre centus sunau
dojančios šilumai, o naujai 
išrastoji esanti tokia tobula, 
kad visą energiją sunaudojanti 
tik šviesai. Šios lemputės yra 
nuo 60 iki 90 cm ilgio ir jas 
galima g;.n ¡riti įvair ų spalvų 
baltos, dienos šviesos, žalios, 
mėlynos ir 1.1.

I Žinoma, kurios sp Ivos 
'bus lemputė," tos pačios spal
vos teiks ir šviesą. Be to 
naujosios lemputės gali būt 
naudojamos įvaii tusiems tiks

-5K -X. ■%- -%.

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

Laikrodininkas

J. VAIČIŪNAS
Pigiai ir gerai taiso laikro
džius ir kitokius auksi-

lamas, o ypatingai reklamai 
Bandant šios rūšies įvairiu 
spalvų lemputes pastrouė, kad 
žalios spalvos lemputės esan
čios praktiškiausios.

PERMANENTE Eléctrica .. $3
Croquiñol............. 2 95

< a Vapor..................... 5
< al Aceite ............. É

San- fils I® mejor 6 
Shirley’- Temple 2 95

Neužmiršk kad rzeriausi permanente 
lik I V HISPANO

sinuis daiktus.
Favón 1020, Fiñeyro

MITRE 500 U.T. 22-9700
avellaneda

Filetelistú Domei
Mainau ivaūių valstybių ženkit s lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti liėipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam,
nežiūrint kuriam pasaulio krašte
interesuojantis gyventų

ST. BOG USAS
Nueva York 4707, Berisso FCS 

Rep. Argentina

ES PECS AL PARA FAM 3 LIAS
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LABAI DAUG LAIŠKŲ Iš 
LENKIJOS

Nors susisiekimas tarp-Lietuvos 
susirašinėjimas laiškais yra ne- 
ir Lenkijos yra labai mažas, tačiau 
lauktai didelis. Nuo susitarimo 
prodžios ligi liepos mėn. iš Lenki
jos yra gauta daugiau kaip 100.000 
laiškų.
UŽSIENIO PIRKLIAI DOMISI 

LIETUVIŠKU UOSIU
Vietos miško pirkliai gauna dau

gybę užsienio pirklių užklausimų 
dėl lietuviškos uosinės medžiagos 
pirkimo. Už uosinę medžiagą siū
lomos ir neblogos kainos. Pasiro
do, kad padidėjus užsieniuose gin- 
perkama ir neblogos kainos už ją 
klavimui, uosinė medžiaga gerai 
mokamos, nes uosis naudojamas 
lėktuvų statybai. Lietuviškas uosis 
yra žymiai patvaresnis už kitų 
kraštų,uosį todėl užsienio medžio 
rinkose turi gerą vardą ir yra la
bai gerai perkamas.

Lietuvos Pirmoji Tautinė Olim- 
pijada su dideliu pasisekimu tęsia
ma. Olimpijadą lanko keliolika 
tūkstančių žmonių. Lengvoje atle
tikoje ir daugelyje kitų sporto ša
kų Amerikos lietuviai pasirodė ge
rai. Pasiekė daug naujų Lietuvos 
rekordų.
PATVIRTINO „VILTIES“ KON

FISKAVIMĄ
šių metų balandžio mėnesį bu

vo išleistas nuolatinis lietuvių laik 
rastis „Viltis“, kuris Vilniaus 
Miesto Storastos sprendimu su- 
konfiskuotas ir Vilniaus Ap. teis
mas „Vilties“ konfiskavimą pa
tvirtino. Teismo sprendimas mo
tyvuojamas tuo, esą, konfiskavi
mas buvęs pamatuotas, nes to 
laikraščio leidimas Vilniaus Mies
to Storastos sprendimu buvęs už 
draustas.

SUKONFISKAVO
Vilniaus miesto Storastos spren

dimu, birželio 30 d. buvo sukom 
fiskuotas „Aido“ 18 numeris už 
vedamąjį straipsnį „Kitur gyve
nantiems lietuviams“ ir už kores
pondencijas iš Dieveniškių ir iš 
Maksimonių.

— Praeitą pirmadienį, diploma
tinis korpusas pagerbė Argentinos 
Užs. Reikalų minister} Dr. Canti- 
lo, surengdami didelį bankietą. 
Tarp dalyvių radosi ir Lietuvos 
Pasiuntinybės pirmasis sekreto
rius su žmona.

PASIBAIGĖ OLIMPIJADA

Liepos 31 d. pasibaigė Pirmoji 
Lietuvių Tautinė Olimpijada Kau
ne. Olimpijada buvo iškilmingai 
uždaryta. Ministeris pirmininkas 
kun. Vladas Mironas, dalyvaujant 
ir kitiems vyriausybės nariams 
bei aukštiesiems svečiams ir kelio
likai tūkstančių žiūrovų, įteikė do

vanas laimėjusiems olimpijadoje 
sportininkams. Didelę dalį dovanų 
gavo Amerikos lietuviai. Olimpi
jadoje dalyvavusieji sportininkai 
iškilmių maršu šauniai pražygia
vo pro vyriausybę ir aukštuosius 
svečius.

Tą patį vakarą Karininkų Ra
movėje ministeris pirmininkas 
kun. Vladas Mironas suruošė už
sienio lietuviams sportininkams ir 
visiems kitiems sportininkams, o 
limpijadoje laimėjusiems aukse 
medalius, rautą, kuriame taip pat 
dalyvavo vyriausybės narių ir 
aukštųjų svečių. Aukštasis rauto 
šeimininkas maloniai pasikalbėjo 
su užsienio svečiais lietuviais. Ke
tos valandos praėjo labai j atlikai.

NAUJŲ MOKYKLŲ STATYBA IR 
REMONTAI

Šiemet Vilkaviškio apskr. savi
valdybė stato tik vienus, tačiau di

Foto Studija — Bellas Artes

Avenida Mitre 1 3fe. Avellaneda
UT. 22 = Avellaneda - 7990

delius ir modernius Kybartų mies
to pr. 6 kumpi. 2,5 aukšto mūro 
rūmus ir baigia įrengti dvejus, 
pernai pastatytus Tiduonių 2 
kompl. mokyklai mūrinius ir Si
manėliškių 2 kompl. mokyklai me
dinius namus. Pagrindinis remon
tas yra daromas Bagotosios pr. 2 
kompl. med. mokyklai, kuri apka
lama lentomis ir įrengiamas ant
rasis aukštas; lentomis apkalama 
pernai įrengtoji Graujauskų mo
kykla ir kapitaliniai remontuoja
ma Kaupiškių pr. 2 kompl. mokyk
la, kurioms lėšos, apie 11.000 litų 
naudojamos iš m-lų statybos fon
do. Iš remontams skiriamų lėšų, 
kiek daugiau remontuojamos: Gi
žų, Višakiškės, Parausių, Lanke
liškių ir Pūstapėdžių mokyklos ir 
kiek mažiau visa eilė, išskyrus tris 
pirmąsias, viso 40 mokyklų. Jų re
montams šiemet paskirta 20.000 li
tų.

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

PIETŲ AMERIKOS

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius tepelius, hilt blarlrs, laiškus, veins, k inercines ir vizitines kerteles ir kit.

Fraga 115, Piñeyro
Te'e feres: 22 - £476

Avellaneda
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PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS Nr, 86

Mažiesiems
N aš

Neturiu mamytės,
Neturiu tėvelio.
Kur aš pasidėsiu,
Vargšas našlaitėlis.

Niekas nepaguodžia
Jo meiliais žodeliais,
Niekas nepaduoda
Jam duonos kąsnelio.

Eina našlaitėlis
Keliu ašarodams,
I platų pasauli, 
Duonos ieškodams.

Juokai
Vienas dramaturgas, kurio pje

sė tariamai susilaukė pasisekimo, 
tarė Bernardui Shaw’ui, kuris 
jam buvo pranašavęs nepasiseki
mą:

— Kaip matai, tamsta, mano

1 a i t i s
Gal gerieji žmonės 
Supras jo dalužę, — 
Suteiks gal paguodą 
Jo jaunai širdužei

Neliūsk, našlaitėli,
Neliūsk, vaike mielas, 
Nes tave iš vargų 
Gelbės patsai Dievas.

Saulė bus motutė, 
O tėvu — mėnulis. 
Tavo žingsnius laimins 
gerasai Dievulis.

juokeliai
pjesės vis dėlto žiūrovai nenušvil
pė!

— Suprask, tamsta, — atsakė 
Shaw’s — juk jei žmogus žiovau
ja tai negali kartu švilpti.

« I
g Diplomuota Modistė

Ona Karosienė | 
Jį? . • • wSiuvu įvairių rūšių mote- $ 
3 riškus drabužius už labai že- § 
g mą kainą. Lietuvatėms dide- g 
g le nuolaida“ kviečiu apšilau- g 
a kyti ir bersitikrinti. lei no- si 
B rit atrodyti dailai, ausdinki- ją 
g tės drabužius tik pas mane § 
g c. Ariel 672 esq. Ramon Franco g

Vile F. C. S.

Akušere 
Europiete

Diplomuota Pragoj ir 
Buenos Aires

Filamena Beneš - Bilek
C. LIHfl 1217, 1 Piso 
U.T. 23—3389 B. Orden 
Priima kasdiena nuo.9 ryto 

iki 8 vakaro, ¡-ekmadieniais v], 
są dieną Specialistė prie girody 
m o ir visų moterų ligų.Kalba 
kvisomis slavų kalbomis vokiš 
kai ir supranta lietuviškai.

LIETUVIŠKA SPAUSTUVE
Atskirų darbų kaires: 

atspausdinimo jiimą 1CC0 propagandinių lapelių^ 3- 
atspautdinimą pirmą 1(00 laiškams blokų .. 
atspausdinimą pirmą 
atspausdinimą pirmą

Taipgi atiekanu ¡vauūs darbai ir svetrirciris kalbomis 
Visais spaustuvės darbi, reikalais kiti] kitos asmeniškai 

arba telefonu: U. T. 22— 9476

Fraga 115 Pineyro Avellaneda

Už
100 komercinių kotelįų 
ICO vizitinių kortelių

. $ 9-
$ 1.50
$ 0.80

Didelė lietuviu Dantų Klinika
-Clínica Dental Pavón-

DANTIS GATO JR TZJf( C T I T B € j ] 811 (B UH AJ I’JICM CQJ AIGIMJNCS L MATEG'IL'Il 0 8EVEDEJAS 1R SAVlMbKAS DZM- CVD. N. KRUKAUSKAS
TRAUKIAMA 

dantys be 
skausmo 
VELTUI, 

jei daromi 
nauji dantys.

Priimama 
kasdien nuo 
9 vai. iki 

12 ir nuo 2 
iki 20 vai.

Peržiūrėjimas 
veltui

Telefonas: 
22 - 9395

Atvaizde matyti viena is klinikos lionsultorijų

Dirbami 
begomuriniai 
balti, aukso 
ir kaučiuko 

dantys

Aukso dantys 
ir koronos 22 

nuo $ 10, 
balti dantys 

nuo $ 4 
Ploml os nuo

S 3.

Porcelianinės 
KORONOS

Ilgametė 
garantija

Plombos daro
mos iš aukso, 

platinos ir 
poi celiano

— 4 kvadros nuo Avenida Mitre —
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s— . .i. . .
URUGUVAJAUS ŽINIOS

Prenumeratūra Urugvajuj metams 3 pesai, 
pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.

Administracijos reikalais kreiptis šiuo adretra
Fraga 115, Avellaneda 

BUENOS AIRES

Isii planetoje has 10 mlnočiij Ma Žeiūė
Birželio 12 d. Vakarų Eu 

ropoj įvyko žemės drebėjimas, 
apėmęs Pietų Angliją, Šiaurės 
Prancūziją, Belgiją Olandiją 
ir Vokietiją. Žemės drebėjimas 
nebuvo stiprus ir, pavyzdžiui 
Pary iuje, praėjo veik nepaste
bėtas,iššaukęs tokius reiškinius 
kaip kaminų griuvimą, laidų 
sprogimą ir pan. 1 šiaurę smū 
giai buvo jaučiami stipriau ir 
įvairiose namų vietose pasiro
dė trūkimai, kaminai griuvo 
dešimt mis, atomobiliai neklau 
sydami vairo, įvažuodavo į ša 
ligatvius, bažnytiniai varpai 
patys savaime skambino ir su 
žeistų, tiesa lengvai pasiekė ke 
lių dešimčių.

Nežiūrint tokio “kuklaus“ 
žemės drebėjimo pobūdžio. Jis 
iššaukė nemažą susirūpinimą, 
ir visai supramtama turint gal
voje, kad panašiems reiški
niams Vakarų europiečiai visai 
nėra pripratę. Tasai mūsų pla
netos rajonas yra ramus nuo 
žemės drebėjimų ir paskutinį 
kartą Paryžiuje buvo pajustas 
požeminis smūgis 1580 me
tais.

Tvirtoji žemė — taip va
dindavo senovėje mūsų plane 
tos paviršių — ir tas suprati
mas buvo gyliai įsišaknijęs 
žmonijos sąmonėje. Pasaulyje 
viskas juda, viskas yra kilnoja 
si ir miršta ir tiktai v ena že
mė, tiesiogine to žodžio pras
me, ta, kurioje mes stovime 
kuria mes vaikščiojame, lieka 
tvirta ir nepajudoma. k tad 
pilnai suprantamas tas žmo
nių ir gyvulių išgąstis, kada, 
staiga, tvirtoji žemė pradeda 
svyruoti, drebėti slysta iš po 
kojų Prieš kelias minutes per 
paskutinį žemės drebėjimą 
Belgijo e zoologijos sode tarp 
gyvulių kilo panika, antilopės, 
elniai, tigrai ir liūtai mėtėsi į 
žemę ir stengėsi paslėpti gal
vas po narvų užtvotoms tary
tum ieškodami išsigelbėjimo. 
Briuselyje vienas žmogus tiek 
išsigando, kad pamišo ir iššo
ko iš trečio namo aukšto į gal 
ve.

Žemės drebėjimas — pati 
baisiausia žmonijos nelaimė 
iš visų daugybės nelaimė iš 
visų daugybės nelaimių, gre
siančių žmonijai. Jau ir ugnia-

kalnių išsiveržimai laikomi men 
kesne nelaime, kaip žemės 
drebėjimas. Gerai žinomi tik 
trys ugniakalnių išsiveržimai, 
per kuriuos žuvo dešimtys tūk 
stančių žmonių. Tai Vezuvi
jaus išsiveržimas 79 metais po 
Kristaus gimimo, kada degan
ti smėlis užliejo Pompėjaus ir 
Herkulano miestus su jų dvi
dešimtimi tūkstančių gyventojų 
Krakatau išsiveržimas 1883 
metais, kada dėl pakilusios jū
ros banga nuplovė į jūrą 36, 
000 žmonių ir Mon Pele ugnia 
galnio išsiveržimas Martimko 
saloje 1902 m. kada įkaitintos 
dujos, išmestos is ugniakalnio, 
sudegino 40.000 žmonių.

Užtat katastrofingų žemės 
drebėjimų galima priskaityti 
dešimtimis. Per žemės drebėji
mą 526 metais, Viduržemio 
jūros baseine, žuvo 200,000 
žmonių, 1755 m. Lisabonoje— 
60.000, 1730 m. Osakoje — 
150.000, 1896 m. Nipone — 
20,000, 1908 m. Mesinoje— 
100,000 ir tiek pat Tokio 
1923 metais O kiek buvo 
smulkių žemės drebėjimų, per 
kuriuos, bendrai paėmus, taip 
pat yra žuvę šimtai tūkstančių 
žmonių.

Vargas yra, kad žemės 
drebėjimas ne tik pats baisiau 
sias, bet ir paprrščiausias 
gyvenimo reiškinys. Kiekvie
nais metais visoje planetoje 
įvyksta apie 60,000 žemės dre 
bėjimų, kitaip tariant, kas de
šimts minučių, metai iš metų. 
dreba mūsų tvirtoji žemė, ku 
ríos stiprumu mes taip tikime. 
Del tos baisios statistikos yra 
M vienas nusiraminimas: dau 
gl'ma žemės drebėjimų pasi- 
relškia tik nežymiais smūgiais, 
net nejuntamais žmonių. Juos 
registruoja tik ypatingai jaut
rūs aparatas taip vadinami seis 
mografai. Be to, nemažas skai
čius ženės dtebtjinų tenka 
jūrų sr’tims ir tokie drebėjimai 
nenuostolingi žmonijai, nes 
vargu, ar gali patekti koks lai 
vas į drebėjimo centrą, nors 
tokių atsitkiimų vis tik yra 

i buvę.
Mokslas tvirtina, kad es

mėje nėra nė vieno žemės 
taško, kuris būtu apsaugotas 
nuo keršto. Taip sako tt orija, 

(Bus daugiau.)

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San Joi-ė 1017 Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 161U. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko 

c. Beri a lį56. Cerro.
Montevideo

‘ Tintorería
Budreikos

o.Canciones 962 Montevideo

Planú dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoraaas

Vinco Milkinčlo 
cell e 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.
Foto Arta

Stasio Bartnikaičio 
c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Paysandó
E. Diko 

¿alie Paysandu 1142

Lietuviškas Restoranas.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Ar jau užsisakei didžiau'} laikraštį

P A. ŽINIAS
Kurs metams tekainuoja tik 3 pezai, purei metų
2 pezai. Lietuvon metan s kf ii toja 4 pezai ir pu
sei metų 2 pez. Atskilo numerio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra daito žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kūrime rasite lengvo 
pii-irkaitjmo straipsnių, apysakaičių, kciespcn- 
deucijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, tium- 
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip la
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdrausti ese lir kn olí ese laišku" 
se arba pašto čekiais ail a pešto malkutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 — 9476

...............—-ir

| VISU LIGŲ KLINIKA
1 BENDROJI KLINIKA
= Vidurinės ligos. Širdis Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai. 6al- 
= vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
= PLAUČIU LIGOS.
= Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas ir ki 
= toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydomi. Bendra- 
= nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
= praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

f Venerines Ligos
E TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois. 
E SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
= Klinikoje randasi LOVOS atvykusioms iš toliau nuo
Ę 1 peso į dieną.
| MOTERIMS ATKIROS PATALPOS
į Pataiiniųi $ 3. Mėnesinis abonentą nuo $ 10 į mėnesį
~ Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.
= Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.
= Kalbama: iusiškai ir vokišką!
1 Mídttinos paslaptys griežtai iš’aiktmoa.

{ SUÍPACHA 28
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10 PIETE AMZRIIOg ŽINIOS 36

Ir... KreditaiNORINT PIRKTI
Skribele, Baltinius, Kaklaraiščius 

ir BatusVIENINTELIAI... TIK...

DOMINGUEZ y BOSCHPRIES PAT AVELLANEDOS STOTI
U.. 22 - 7740
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Argentinoje REIKALINGI ADRESAI -
PAMINĖTAS ARGENTINOS DID

VYRIS SAN MART N
Biriuos Aires ir kituose respub

likos miestuose, praeitą trečiadieni 
rugpjūčio 17 d., buvo iškilmingai 
paminėtos naujos sukaktuvės nuo 
Argentinos didvyrio, generolo Jo
se d San Martin mirties.

Tą dieną, krašto vyriausybė pa
skelbė tautine šventę, nors nepri- 
.verstina buvo švęsti.

Iš ryto buvo atlaikytos iškilmin
gos pamaldos. Paskui ėjo vaikų

Tęsinys iš 9 Puslapio 
pavojingos medžiagos. Vienur 
kitur tik už 60 metrų nuo jų 
šypsosi žemiškojo pragaro be
dugnė, tačiau niekas į ją dė
mesio nekreipia. Suprakaitavę 
ir dusdami tvankiame ir karš 
tame ore, tartum kurmiai rau
siasi po žemėmis. Nuo žemės 
paviršiaus iki ju įrengti vago
nėliai, kūne ¡mola veža lauk 
atkastas anglis bei akmemų 
skevedras. Stiprūs siurbliai be 
sustojimo traukia iš urvų van
deni o specialūs ventiliatoriai 
kiekvieną minutę atneša jiems 
po 5.CC0 kubinių metrų šia 
raus oro.

Kai šie parengiamieji dar 
bai bus baigti, prasidės pats 
pavojingiausias darbas. Tuo
met teks iš visų , urvų išimti 
ramsčius ir surinkti visą degan 
čia medžiaga, < ypatingai kiek 
vieną medelį, kuris kasant ur
vus į požemį pateko. Iš tune
lio į žemės paviršių kas 30 
metru išvesti vamzdžai. Po 
juos, kai požemyje bus baigti 

daržininkų koncentracija ir dau
giau susibūrimų ir aktų, didvyriu 
pagerbti.

Per visą dieną, Amerikos išlais
vintojo Mauzoliejų aplankė daugy
bė organizacijų atstovai ir kaimy
ninių valstybių diplomatai, kurie 
sudėjo gražių vainikų ir palmių.

Retiro, aikštėje buvo susirinkę 
virš 2.600 mokinių, suteikti San 
Martin atminimui karštą ir jautrų 
pagerbimą.

visi įrengimai, bus piliarras 
žemės ir vandens mišinio ko
šė. Šis darbas vėl truks išti
sas savaites. Kad iš šios ko
šės sisidarytų ugniai alspaius 
žemės sluoksnis, vandeniui nu 
tekėti padaryti specialūs takai. 
Tuo būdu iš šlapios žemės 
masės susidarys siena, kurioje 
nebus ne vieno plyšio pro ku
rį ugnis galėtų prasisveržti. 
Be to, lygiagrečiai pagrindyniai 
užtvarai, dar yra įrengtos pa- 
gelbinės užtvaros, kir os to
kiais pat urvais sujungtos su 
pagrindine užtvara. Jei i gnis 
prasiveržti, pro pirn ąją, anuo
ji turėtu ją sulaikyti.

Iki 1940 metų visi šie 
Rengimai turi ^ūti baigti, nes 
tada, kaip manoma, jie turės 
įrodyti ar sugebės nugalėti 
pragarą ir grąžinti penkių mili 
jonų kapitalą procentais, kuris 
įdėtas juos statant. Tačiau ar 
pasiseks — dar nežinia, šian
dieną aišku tik, kad požemi
nis pragaras šėlsta ir viską 
pakelyje sutikęs naikina.

- A rgentinos Lietuviu Tautininkų
■ Sąjui gos C ntro Vadovybė 

ir
Buehcs Aires bei Avellanedos
Ar g. Liet. Taut. Sgos .Skyriaus 

Valdyba —
c. Fraga 115 Pineyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Arg. I iet. Tautiniką Sąjungos 
, P. Alsino- Skyrius

P Alsina

Buvusių Lietuvos Katinomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg Liet. Tautininki Sąjungos 
— Berisso Skyrius — 
c. Nueva York 4707. 

Berisso F. C. S.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Rosario Skyrius —

Ada. 12 de Octubre 320 Saladillo. 
Rosario de Sent-.i Fé

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Tukumano Skyrius — 

Ada. Mitre 6 cuadra, c. Perú 
esq. 12 de Octubre 

Tucuman

Kordobos Lietuvių Savišalpos
Draugija „Neptūnas“

c. Méjico 706. Alto G-ral Paz 
Cordoba

Lietuvių Tumo - Vaižganto
— Mokykla —

e. Brasil 2227. V. Castellino

Darijus ir Gilėto vaido lietuvių
— mbkykla —

c. Servet 1281, N. Pompėja.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

= Pietų Amerikos Žinios =
Redakcija ir Administracija

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piūeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas —
115 Piueyro. Ave lamed a

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa L.ui eta

A v. Montes de Oca ūbV, i’s. Aires
Kolonijos Kapelionas 

Herrera 287, Buenos Aires
Lietuvos Pasiuntinybe

Konsulatas
Cerrito 1493 Bs. Aires

LIETUVIU - ISPANU
— ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio reda
kcijoj lietuvių ii ispanų kalbos žo
dynas. Jis kainuoja I pesas.

Reikalaukite.
į. nw*iurr»r,:jc:. -.jnwvta:» x> ■■ihtii i*

Taiso laikrodžius
žiedus ir kitokias brangenybes, 

taip pat galima pirkt naujų laikro
džių žiedų, akinių ir kitų. Lietuviam» 
nuolaida. Tad eik į „Casa Alemany 
H-nos„ ę. DO/1INQUEZ 830 

PINEYRO.

— CINE ROCA — 
Pavón 56. Aveli. U.T. 22= 7928

Visada geriausios ir nau
jausios filmos. Programa įvairi.

Pídele Klinika
CONSTITUCION

Vi dėmi s VE M F N IN l C L gyc y n as: IlIfCFZCųA 
aštrioji ir kretočita: arahzai pnziūiėjimuj ai geiaj išgydytas 
CEA h RilI.ES Kiai < analizai su Vassairrano reakcija. 
Šlapimo. REGALA V,A AS Seksauiinis nusipnėjimas. Vicu- 
ilų ligos: Sndis, Skilvis, Kiančiai (kiūtinės ir ringams skai dėji
mas) Kepenes inkstai. VAFIŽAI LIA CF.L A). A O- 
3ERU; krcniški liuksai. Neštimas REC AėAl . Giatika.
GEFKLE. NOSIS AUSYS Nesies sienes migdolai, opera
cijos tik 30 pezt; DiAAMNA. X. SPlRELLÍAi.
Neleisk veltui pu. ryų nei laiko, liktai čia gali tikisi išgydyti, 
nes nisij daktaiai specialistai pnzivn asm euislar, misų senoje 
r čkieoitictcje Klnikcje.

KALEAAA LIETUVIŠKAI

Ekonomiški atenenjai, Vaicinirkčirs ir daibinii kstrs išsimetė- 
jimo lengvatai
Prieinama nuo 9 iki I2 Ž11 m < dieniais ir švenii dienia s rio 

9 iki 12 va.l.
MUSU LAIKRŠČIO SKAITYTOJAMS 

PERŽIŪRĖJIMAS VELTUI

LIMAI6I8
PRIEŠAIS FAT ILAZA CCRžliTLC C b

Cine G-ral Roca
Pevór 56 U. T. 22—7928 íveilereía

Empresa DI GIULIO

Visada gcriíifics ¡r nrujaisics filn os pregnira įvairi, 

uiiiiiiiiiiiiiiimmimtimmimmimiiiiimiiiinntiiimiiiiiirrnnniiimiiiiiiiiiiimmiiim

Dr. A. GODEL
į SENIAUSIA KLINIKA

į Prityręs Specialistas greitam išgydymui:

t BLENORAGIJA — Akloji ir K.roniškoji
J SIFILIS — įvairios Odos ligos
5 Kraujo analizas. Vidurių ligos. — Plaučių ligos
i Reumatizmas
jį SPINDULIAI X — Medicínale Elektra
$ Alot erų ligos Motė. Ovarios. Netvarka menstruacijų
$ Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui

5 Priėmimo valandos nuo 9-— 12 ir nuo I5 — 20 vai.

| Cangallo 1542. Buenos Aires
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P.A.raerikos Žinios Fraga 115, Pineyre

AVELLANEDA
Baaaa »'r« 

LITUASO

SUSIRINKIMAS
11 d. rugsėjo š. m. 4 val. 

po pietų šaukiamas visuotinis 
Arg. Liet. Tautininkų S - gos 
susirinkimas, c. Fraga 115 Ave 
llaneda. Visi nariai prašomi 
dalyvauti, nes yra labai svar
bių reikalų.

Pirmininkas St. Ivanauskas

MIRĖ JUOZAS ABEC1U- 
NAS

Praeito mėnesio 23 d. 
laike darbo, prie namų staty
bos, buvo sunkiai sužeistas 
lietuvis Juozas Abeciūnas. 
Bematant buvo nuvežta Alve- 
ar ligoninėn, kur pasikankinęs 
didžiausiuose skasmuose po 7 
dienų pasimirė.

Velionis buvo 38 metų 
amž. kilęs iš Pupasodžių km. 
Miraslavo valsčiaus, Alyt. aps 
Argentinon atvyko prieš 11 
metų. Iš pradžių labai gražiai 
sekėsi ir vėliau neteko darbo 
ir tik retkarčiais kur prie na
mų statybos dirbinėjo. Paliko 
žmoną ir 9 metų amž. sūnų 
Antaniuką. Palaidotas pastan
gomis žmonos, pp. Matulevi
čių ir kitų kaimynų bei pažįs
tamų Čiakaritos kapuose.

VYKSTA 1 BER1SSA
Si sekmadieni, t. y. 4 d. 

rugsėjo š. m. Arg. Liet. Tau
tininkų Są-gos Centro pirmi
ninkas p. Stasys Ivanauskas 
su ponia ir centro generalis 
sekretorius p. Juozas Nakutis 
Tautininkų sąjungos reikalais 
vyksta Berissan. Aplankys 
ALTS skyrių ir tarsis del to
limesnio veikimo; vėliau lan
kysis pas savo pažįstamus bei 
gimines.

— Valstybės prezidentui daly
vaujant pašventintas, Buenos Ai
res mieste, Policijos Ligoninės ker 
tinis akmuo.

— Sekmadienį, San Fernando 
aerodrome, Argentinietis parašiu
tininkas Tomas Picasso, iššoko, su 
savo ištobulintu parašiutu, iš 
6.150 metrų aukštumos sumušda
mas rekordą Pietų Amerikoje.

— San Martin pagerbimo metu 
Kordoboje, nukrito karinis lėktu
vas. Abu lakūnai — karininkas ir 
paskarininkas užsimušė.

SKUBIAI PARSIDUODA
Gražiai ¡rengtas Chalet mūro 

namas, susidedąs iš 'miegamojo kam
bario, komedoro - valgyklos, virtuvės 
ir kitų patogumų, Įrengta šviesa, van

duo ir kiti Įrengimai. Vieta labai 
graži, pro šalį eina autobusai N. 15, 
59 1 1 ir tramvajai del Puerto. Par
davimo priežastis — skubus išvykimas 
į Siaurės Amerikos suvienytas valsty 
bes. Tartis vietoje: paprastomis dieno 
mis nuo 5 vai. po pietų šventadieniais 
bet kurią valandą.
c. La Rioja 2081. La Mosca, Aveli. 

Pranas Barodica

PIGIAI PARSIDUODA
Del skubaus išvykimo į Lie

tuvą pigiai parsiduoda didelis že
mės sklipas (507 varai) ir mūri
nis namas labai gražioj vietoj, 
pro š*ų eina autobusas raidė „A“ 
tik dvi kvadros nuo Mitres. Vi- 
V. Dominico. Tartis vietoje č. 
De la Pena 54b Villa Dominico 
F- C. S. Petras Kelmickis.

PARSIDUODA ALMACENAS
Pigiai parsiduoda gražiai jog

as almacenas plačiai lietuviais 
apgyventoje vietoje. O jei ka» no 
retų pirkti namą, parsiduotų ir 
namas kartu su almacenu. Duoda
ma išsimokėjimo palengvinimas 
Lietuviai pasinaudokite proga. 
Tartis vietoj: Calle Paraguay 2596 
Villa Castillino

SVARBU VISIEMS
Paieškau socsio su kapitalu uždėji

mui pelningo biznio Pintura Duco. ta
picería supirkinėjimas ir pardavimas 
sutaisymas naudotų automobilių. Nes 
varbu, kad ir suinteresuotas šio ama
to nemokėtų, svarbu kad tik turėtų 
šiek tiek kapitalo. Tartis calle Manuel 
la Pedraza 2720, Colonia Alemana. 
Val. Alsina.

i
i
i

PIMA UHIMU KlINIKi
Sf ♦ V- APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ
[TCTlC SPECIALISTŲ
k A; Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli-

kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks- 
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache 

egzema, ulceris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniškas 
bronkftis. Širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz.' Memoro, 
ides: Išgydoma, be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 • 21. šventėmis nuo 10 iki 12

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tiuiausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Pineyro, Avellaneda

’aloma ir presuojama kostiumai

- La Victoria -

i
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CLINICA MEDICA
Atdara nuo 14 iki 17 val. vakaro

Direktorius Dr. A L P Eh P VTC IL S
su diplomais >š Rusijos ir Argentinos Chiiurgas F i o r i t o ligoninėj 
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas 

Apžiūrėjimas 5 pesai
CORRIENTES 1955 B. Aires U. T. 47-7746*

Suburtas trtmvajai Lacroze, 21 12, 55

Para Calzar Bien
Casa Rodríguez

Para Precies Económicos — Casa Rodríguez
Norint f igiai ir giežiai avėti, - k n į 1 is i Cit# E< ei ųt

Gi.ibcne 1070 Piñtyro

t-sxsH&a-i-s^e^-s^s-»^»^»^»*****»****»********^^**^***5*^**^****** 

I Darbo - Patarimų Biuras ;į 

I Teikia įvairius juridinius patarimus. Rašo prašymus laiškus, šutai U 
tis kaip lietvių, taip ir argentmų kalbomis. Padeda išlepinti Argenti- ¡¡ 
uos pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atsikvietimm savo gimi- 

nių iš Lietuvos lipkit. ¡>

Raštinė atdara nuo 8 aal. ryto iki 10 val vak.

Fraga 115 Pineyro Avellaneda. JTelefonas: 22, Aveli. 9476
¿♦♦♦«►♦♦♦♦♦♦♦•♦•e* «♦*»•»*»•••**»♦*•***• «,***«»»*

P. A. Kinių bptiustuvė, Haga 115, Avellaneda
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